[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 января 2020  г. № 15
Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Сернурского муниципального района
В соответствии со статьями 16 и 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 года № 134/973-II (в редакции постановлений Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29 декабря 2005 года № 164/1084-4, от 19 ноября 2008 года № 138/1017-5, от 22 декабря 2010 года № 232/1517-5 от 19 февраля 2014 года № 218/1416-6, от 19 апреля 2017 года № 80/696-7, от 07 февраля 2018 года № 138/1139-7, от 2 октября 2018 года № 184/1447-7 и от 17 июля 2019 года № 212/1619-7) (далее – Положение), Регламентом использования подсистемы «Регистр избирателей, участников референдума» Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы», утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 26 марта 2014 года № 223/1437-6 (далее – Регламент), подпунктом «л» статьи 59 Закона Республики Марий Эл «О Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл» администрация муниципального образования «Сернурский муниципальный район»  п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить Вознесенскую М.С. - заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации муниципального образования «Сернурский муниципальный район» ответственным за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников  референдума на  территории Сернурского муниципального  района.

2. Ответственному за осуществление регистрации (учета) избирателей,   участников   референдума на  территории Сернурского муниципального района организовать:

2.1. Прием и регистрацию сведений об избирателях, поступающих в соответствии с пунктами 2.7 - 2.11 Положения:

от  отделения по вопросам миграции МО МВД России Сернурский о фактах выдачи и замены паспорта; о фактах сдачи паспорта лицами, у которых прекратилось гражданство Российской Федерации; о фактах регистрации и снятия с регистрационного учета по месту жительства (в отношении вынужденных переселенцев - по месту пребывания) граждан, имеющих паспорт; об установленных фактах выдачи паспорта гражданина Российской Федерации в нарушение установленного порядка лицу, не являющемуся гражданином Российской Федерации, по форме № 1.1риур (приложение № 1 к Положению), а также в виде электронного файла в формате согласно приложению № 15 к Положению;
от отдела ЗАГС администрации муниципального образования «Сернурский муниципальный район» о государственной регистрации смерти граждан, достигших возраста 14 лет, и сведения о внесении исправлений или изменений в записи актов о смерти по форме № 1.2.1 риур (приложение № 2.1 к Положению) в виде электронного файла;

от отдела военного комиссариата Республики Марий Эл по Сернурскому району о гражданах, призванных на военную службу, поступивших в военные учебные заведения, по форме № 1.3риур (приложение № 3 Положению);

от УФСИН России по Республике Марий Эл о совершеннолетних гражданах, поступивших отбывать наказание в виде лишения свободы по приговору суда, и о гражданах, достигших 18-летнего возраста в период отбывания наказания, по форме № 1.4риур (приложение № 4 к Положению);

от Сернурского районного  суда Республики Марий Эл решение суда о признании гражданина недееспособным, а также решение о признании дееспособным гражданина, ранее признанного судом недееспособным, по форме № 1.5риур (приложение № 5 к Положению).

2.2.результаты проверки некорректных сведений и повторяющихся записей о гражданах;

2.3.результаты проверки и уточнения сведений о гражданах, срок отбывания наказания которых истек более шести месяцев назад.

2.4. Сведения, указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка, на бумажных и (или) машиночитаемых носителях передаются сотруднику отдела – информационного центра аппарата ЦИК Марий Эл, исполняющему функциональные обязанности системного администратора комплекса средств автоматизации территориальной избирательной комиссии Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» (далее – КСА ТИК ГАС «Выборы»), уполномоченному Центральной избирательной комиссией Республики Марий Эл на их получение, по акту с сопроводительным письмом.

2.5. В акте, составленном по форме согласно приложению к настоящему Порядку, указывается: период, за который передаются сведения; наименование органа, представившего входную информацию, с указанием количества записей о гражданах и объема информации; вид информационного носителя.

2.6. Производить проверку информации о выявленных некорректных сведениях и повторяющихся записях о гражданах в течение десяти дней с момента ее получения и представлять уточненные сведения в соответствии с пунктом 3.9 Положения по соответствующим формам (приложения № 4 и 5);

2.7. Сведения, указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка, передаются в Центральную избирательную комиссию Республики Марий Эл:

в межвыборный период – ежемесячно не позднее 25 числа;

при проведении выборов, референдумов – еженедельно по средам, а за десять и менее дней до дня голосования (включая день голосования) – ежедневно.

2.8. Обеспечить установление численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории муниципального образования по состоянию на 1 января и 1 июля, и направление в Центральную избирательную комиссию Республики Марий Эл указанных сведений не позднее 15 января и 15 июля каждого года по форме 3.2риур (приложение № 9 к Положению);

3. Признать утратившим силу  постановление  главы  администрации муниципального образования «Сернурский муниципальный район» от 26 августа 2014  г. № 363-1 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Сернурского муниципального района».
4. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную  комиссию  Республики   Марий Эл.
 5. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Сернурский муниципальный район», руководителя аппарата Вознесенскую М.С.

	Глава администрации

Сернурского

муниципального района
	А.В.Кугергин

Смоленцева Е.Г.
 (83633) 9-76-76
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации,

руководитель аппарата                                                                   М.С.Вознесенская
	Руководитель отдела

организационно – правовой работы и кадров

	С.Э.Садовина

PAGE
2